1
 Типовой лист 202924 стр. 1/10
Краткое описание
Кондуктометрические ячейки используются вместе с соответствующими измери-тель-
ными преобразователями для измерения удельной электропроводности жидкостей.
Материалы, применяемые при изготовлении этих ячеек, физиологически безвредны и
соответствуют требованиям FDA.1
Кондуктометрические ячейки JUMO типового рядя 202924 могут применяться, напри-

8
 Типовой лист 202924 стр. 8/10
Структура обозначения типа
2012-02-07/00413858
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
2012-02-07/00413858
Seite 8/10Typenblatt 202924
x = serienmäßig
o = optional
Hinweis:
Der Typenschlüssel ist eine Typenerklärung, kein Baukastensystem.
Wählen Sie für Bestellungen möglichst die unter „Lagerausführungen“ bzw. „Fertigungsausführungen“ aufgeführten Artikel.
Eine freie Kombination von einzelnen Schlüsselmerkmalen muss von uns technisch geprüft und freigegeben werden.
Im Zweifelsfall bitte anfragen.
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202924 Leitfähigkeitsmesszellen
(2) Grundtypergänzung
10 JUMO tecLine CR-VA
20 JUMO tecLine CR-VA SL (Durchmesser 16 mm)
30 JUMO tecLine CR-PEKA S
31 JUMO tecLine CR-PEKA L
(3) Zellenkonstante
x x x x 0001 K = 0,01 (Messbereich 0,1 ... 20 M�cm bzw. 0,05 ... 10 µS/cm)
x x x x 0010 K = 0,1 (Messbereich 1 µS ... 1 mS/cm)
(4) Temperatursensor
o o 0000 ohne
o o 1003 Pt100
o o x x 1005 Pt1000
(5) Prozessanschluss
o o 104 Gewinde G 1/2 A
x 105 Gewinde G 3/4 A
o 106 Gewinde G 1 A
o 144 1/2“-14 NPT
o 145 3/4“-14 NPT
o o 604 Kegelstutzen DIN 11851-DN 25 (Milchkegel)
o x 613 Clamp DN 25
x x 997 JUMO-PEKA1
(6) Elektrischer Anschluss
o o 17 Festkabelanschluss, Leitungslänge 5 m
x 37 Winkelsteckverbinder nach DIN 43650
x x x 83 M12-Stecker
(7) Körpermaterial
o 24 Edelstahl 1.4404 nur mit Typenzusatz 765
o 26 Edelstahl 1.4571
x x x 31 Edelstahl 1.4435 (ähnlich 316 L, Pharmaausführung)
x 88 PVDF (Standard)
(8) Zellenmaterial
o 24 Edelstahl 1.4404 nur mit Typenzusatz 765
x 26 Edelstahl 1.4571 (Standard)
x 31 Edelstahl 1.4435 (ähnlich 316 L, Pharmaausführung)
o 60 Titan2
(9) Typenzusätze
x x x x 000 keine
o 765 Hochtemperatur-Ausführung3
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Bestellschlüssel / - - - - - - /
Bestellschlüssel 202924 / 10 - 0010 - 1003 - 105 - 37 - 88 - 26 / 000
1 PEKA-Adapter bitte separat bestellen, siehe Zubehör.
2 Nur in Verbindung mit Körpermaterial 88 (PVDF) lieferbar.
3 Nur bei Prozessanschluss 145 (3/4-14 NPT) lieferbar.
202994
(1)
(2)
Базовый тип
Ячейки для измерения электропроводности
Расширение базового типа
10 0 JUMO tecLine CR-VA
20 20 JUMO tecLine CR-VA SL (диаметр 16 мм)
30 130 JUMO tecLine CR-PEKA S
31 31 JUMO tecLine CR-PEKA L
x
x